報道機関各位

第2回赤城山周辺自治体連絡会議を開催します

 群馬県内で捕獲された野生イノシシから豚コレラウイルスが検出され、その脅威は目前に迫っ

ています。赤城山には野生イノシシをはじめとする有害鳥獣が多く生息しており、豚コレラ被害

防止の観点からも、有害鳥獣対策は喫緊の課題です。そこで、赤城山周辺自治体間で情報を共有

し、首長同士の意見交換を行うため、第 2 回赤城山周辺自治体連絡会議を開催します。

１ 日 時   令和元年 10 月 15 日（火）午前 10 時～11 時

２ 場 所   市役所 11 階 北会議室

３ 出席者   赤城山周辺自治体の首長等

・前橋市長     山本 龍

        ・桐生市長     荒木 恵司

        ・沼田市長     横山 公一

        ・渋川市長     髙木 勉

        ・みどり市副市長  塚越 昭一

        ・昭和村副村長   小林 勝典

４ 議 事   （１）報  告

          豚コレラ対策（有害鳥獣対策）について

        （２）意見交換

５ その他   会議は冒頭の前橋市長挨拶まで撮影可能。その後の議事は非公開です。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－６００３

PRESS RELEASE 令和元年１０月１１日

電 話

政策推進課 調整係